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اگر به دلیل شرایط امنیتی اینترنت قطع شود تابع تصمیم نهادهای امنیتی هستیم| تلاش ما بر حل موضوعات با دیپلماسی
است| مسئولیت داریم سوگ جمعی جامعه را به رسمیت بشناسیم| باید صف معترضان به‌حق را از صف منحرف‌کنندگان

اعتراضات جدا کنیم.

محال است اجازه دهیم ذره‌ای به ایران لطمه وارد شود؛ 

فاطمه مهاجرانی در نشست خبری با نمایندگان رسانه‌ها با بیان اینکه ما همچنان سوگوار جان‌های عزیزی هستیم که در روزهای
اخیر از دست دادیم، اظهار کرد:

در فضای تهدید به جنگ که کوبیدن بر طبل آن را از رسانه‌های خارجی هم می‌شنویم که در پی اختلال در زندگی مردم هستند.

به گزارش اسپادانا خبر، وی یادآور شد:

ما از پیش هم می‌دانستیم که در یک جنگ ترکیبی و چندلایه قرار داریم اما در این شرایط که رویکردها ستیزه‌جویانه است، تلاش
دولت این است که از طریق دیپلماسی و در جهت تامین منافع ملی و آرامش منطقه‌ای بتواند در صلح بین‌المللی موضوعات را
حل کند البته این به معنای آن نیست که سایر گزینه‌ها از روی میز دولت و حاکمیت ایران کنار رفته است بلکه با ما در آمادگی

کامل هستیم و با حفظ عزت ملی و فرماندهی واحد از این موقعیت هم عبور می‌کنیم.

مهاجرانی در پاسخ به پرسشی درباره صحت ادعای ارسال پیام ایران به آمریکا، گفت:

حرف دولت این است که با حفظ آمادگی نظامی و دفاعی خود برای تامین منافع ملی، همه گزینه‌ها را هم روی میز دارد اما
رویکرد دولت بر دیپلماسی متمایل است و در این زمینه که پیامی به آمریکا منتقل شده یا نه وزارت خارجه باید پاسخ دهد.

سخنگوی دولت در پاسخ به پرسشی درباره ارائه گزارشی از میزان استقبال و موفقیت اجرای طرح دوم کالابرگ، اظهار کرد:

قطعی اینترنت چالش‌هایی را ایجاد کرد هم برای کسانی که کالابرگ را دریافت نکرده بودند و هم برای کسانی که در پی خرید
بودند اما در مجموع تاکنون ۷۷ میلیون نفر از مردم از کالابرگ استفاده کردند که معادل ۷۶.۷ همت خرید است. ۹۲ درصد

خانواده‌ها نیز از این طرح استفاده کرده‌اند.

مهاجرانی با اعلام بیشترین و کمترین میزان خرید کالاهای اساسی در طرح کالابرگ، ادامه داد:

بیشترین خرید متعلق به برنج با .۳۹.۱ درصد و کمترین خرید متعلق به ماکارونی است. طرح دوم کالابرگ برای این است که
مردم بتوانند اقلام مشخصی را با قیمت ثابت دریافت کنند و این طرح در حال اجراست. امیدواریم باتوجه به اینکه شاهد

افزایش اغلب اقلام بوده‌ایم این اقدام بتواند به حفظ قدرت خرید خانوارها کمک کند.

وی در بخش دیگری از نشست خبری یادآور شد:

می‌دانیم در این ایام، خانواده‌های بسیاری رنج فراوانی را متحمل شده‌اند. امروز همانطور که رئیس‌جمهوری هم تاکید کرده
داغدار همه جان‌های از دست‌رفته و همدرد یکایک هموطنان هستیم و این صدای کل دولت است. رئیس‌جمهوری بر عهد خود
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برای پاسداری از حقوق ملت تأکید و اعلام کرده که بر این مسیر پایدار خواهند ماند.

مهاجرانی با بیان اینکه نگاه دولت مبتنی بر انصاف، عدالت و رعایت کرامت انسانی است، ادامه داد:

حتی درباره فریب‌خوردگان نیز این باور وجود دارد که آنان فرزندان این سرزمین هستند. باور داریم امنیت پایدار زمانی حاصل
می‌شود که شهروندان احساس آرامش کنند. قدرت واقعی ایران در همبستگی ملی است و تمام صداها را به رسمیت

میشناسیم. شهدای امنیت مظلومانه به شهادت رسیدند و ایران روزهای سختی را پشت سر گذاشته است. دولت و حاکمیت در
برابر تمام آسیب‌دیدگان حوادث تلخ دی ۱۴۰۴ مسئول و معتقد است باید با گفت‌وگو با مردم مشکلات را حل کنیم.

وی با یادآوری رویکرد دولت در به‌رسمیت شناختن حق اعتراض مردم، گفت:

باید با گفت‌وگو صف معترضان به‌حق را از صف منحرف‌کنندگان اعتراضات جدا کنیم. رئیس‌جمهوری جلسه‌ای با استانداران
داشت و دستور داد آنان با معترضان، خانواده‌ شهدا و جانباختگان و مجروحان و آحاد مردم در ارتباط باشند.

مهاجرانی در پاسخ به پرسشی دباره تداوم قطع اینترنت بین‌المللی و مشکلات ناشی از آن برای مشاغل اینترنتی، تاکید کرد:

رویکرد دولت دسترسی آزاد به اطلاعات است اما اگر به دلیل شرایط امنیتی اینترنت قطع شود، تابع تصمیم نهادهای امنیتی
هستیم. رویکرد دولت بر حمایت از اینترنت و کسب‌وکارهای مرتبط با آن متمرکز است اما در شرایطی که ملاحظات امنیتی در

اولویت قرار می‌گیرد، همه ناگزیر به تبعیت از این تصمیم‌ هستیم.

سخنگوی دولت با اشاره به برنامه وزارت اقتصاد برای کاهش آسیب به درآمدها، ادامه داد:

وزارت اقتصاد رویکرد مشخصی اتخاذ کرده تا آسیب به درآمدها - به‌ویژه درآمدهای مالیاتی - به حداقل ممکن برسد که از
جمله دسترسی حداقلی به اینترنت برای برخی کسبه و تجار فراهم شد. برای کسب‌وکارهای برخط نیز معاونت علمی

ریاست‌جمهوری بسته‌های جبرانی مشخصی طراحی کرده که شامل هشت محور حمایتی است.

وی با تاکید بر اینکه امیدواریم با اصلاحات اقتصادی به خروجی قابل‌اتکا برسیم، یادآور شد:

دو دهه است که تحریم‌های غیرقانونی فشار شدیدی بر مردم ایران وارد کرده اما با تمام توان با استفاده از قدرت دیپلماسی و
تکیه به اعتماد مردم مسیر حل مسائل را دنبال می‌کنیم.

مهاجرانی با یادآوری تخصص بسته‌ای هشت‌مرحله‌ای از سوی معاونت علمی و ریاست‌جمهوری برای حمایت از کسب‌وکارهای
دانش‌بنیان آسیب‌دیده از قطع اینترنت، ادامه داد:

دولت برنامه‌ای برای مطالبه خسارت از افرادی که در شکل‌گیری حوادث اخیر نقش داشتند، ندارد. اگر این موضع‌گیری‌ها از
منظر اعلام همراهی با مردم بوده باید تأکید کنیم همه در کنار مردم هستیم؛ دولت غیر از مردم، دارایی و سرمایه دیگری ندارد.

سخنگوی دولت با اشاره به دستورهای ویژه رئیس‌جمهوری پس از وقوع حوادث اخیر، گفت:

اولین دستور درباره ایلام و نیز حوادث مرتبط با ملکشاهی بود که گزارش‌ها را وزارت کشور پس از جمع‌بندی اعلام می‌کند.
همچنین در زمینه افزایش خشونت در سطح جامعه نیز وزارت علوم متکفل موضوع است. البته سازمان امور اجتماعی وزارت
کشور اقدامات ارزشمندی انجام داده است که پس از یکپارچه‌شدن، اعلام می‌شود همچنین در زمینه اصل وقوع حوادث اخیر،

نهادهایی که متکفل پیگیری هستند، بررسی‌ را انجام می‌دهند و پس از جمع‌بندی آن را هم به اشتراک می‌گذاریم.

مهاجرانی در پاسخ به پرسشی درباره برنامه‌ دولت برای تامین معیشت ماه رمضان و شب عید، اظهار کرد:

پیش‌بینی‌های لازم انجام شده و از این نظر با مشکلی مواجه نیستیم. واگذاری اختیاراتی از سوی رئیس‌جمهوری به استانداران
می‌تواند بخش قابل‌توجه مشکلات احتمالی را در این حوزه برطرف کند. هر آنچه نیاز به واردات داشته، وارد شده و از نظر

ذخایر و موجودی انبارها، مشکلی وجود ندارد. برای اختصاص بسته حمایتی ویژه ماه رمضان موضوع مطرح شده، اما هنوز به
جمع‌بندی نهایی نرسیده‌ایم.

سخنگوی دولت با بیان اینکه قیمت‌ها روزانه در کارگروه‌های تشکیل‌شده در بانک مرکزی و ستاد تنظیم بازار بررسی می‌شود،
گفت:

دولت اشراف کامل بر نوسانات بازار دارد و همه نهادهای نظارتی نیز در مسیر کنترل بازار همراه هستند. میزان بازگشت ارز
حاصل از صادرات اکنون در سطح مطلوب است. در زمینه تخلف‌های احتمالی هم اگر مواردی صورت گرفته باشد، دولت در

زمینه حقوق مردم با هیچ‌کس تعارف و مماشات نخواهد داشت و هیچ‌گونه چشم‌پوشی وجود ندارد.

وی همچنین با اشاره به بازسازی اماکن آسیب‌دیده در حوادث اخیر، اعلام کرد:
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اماکنی که آسیب دیده‌اند چند دسته هستند. برای مثال بازار تاریخی رشت که یکی از جلوه‌های فرهنگی مهم ایران بود، آسیب
دید. تعداد زیادی از مدارس هم دچار خسارت شدند که برای مدارس، بازسازی آغاز شده اما برای سایر اماکن، داده‌ها همچنان

درحال جمع‌آوری است. دولت اعتبار ۳ همتی پیش‌بینی کرده تا بتواند در موقعیت ابتدایی، وضعیت را بهبود ببخشد اما حجم و
عمق آسیب‌ها بیش از این میزان است که شامل مواردی از میراث فرهنگی نیز می‌شود.

سخنگوی دولت با اشاره به اقدامات دولت برای تامین آب آشامیدنی شهرهای بزرگ، اظهار کرد:

از مهم‌ترین موضوعات جلوگیری از بارگذاری جمعیت جدید در شهرهایی نظیر تهران است که به معنای اضافه‌برداشت از
سفره‌های آب زیرزمینی است. در این مسیر، دولت اقدامات جدی را در دستور کار دارد و کارگروهی در دانشگاه تهران، با

همکاری سایر دانشگاه‌ها و نهادها در حال انجام کار است و پیشنهادهای جدی نیز ارائه داده است.

وی با تاکید بر اینکه اجازه نخواهیم داد ایران دچار آسیب شود، افزود:

محال است اجازه دهیم ذره‌ای به ایران لطمه وارد شود. ۲۲ دی نشان داد مردم ما پای ایران ایستاده‌اند. مشکلات داریم اما
نباید در مشکلات دمید بلکه باید آن‌ها را حل کرد. رویکرد دولت بر حل مسئله است.

مهاجرانی با یادآوری دستور ویژه‌ رئیس‌جمهوری برای دیدار از خانواده‌های جان‌باختگان و شهدا، گفت:

ما مسئولیت داریم سوگ جمعی جامعه را به رسمیت بشناسیم و در کنار پرداختن به مسائل سخت، به ایجاد امید و افق‌گشایی
توجه کنیم.

سخنگوی دولت با تاکید بر اینکه برای بدترین سناریوها آمادگی کامل داریم، اظهار کرد: کارگروه‌های اقتصادی دولت فعال
هستند و بسته اضطرار اقتصادی طراحی و نقش هر وزارتخانه مشخص شده و هماهنگی‌های لازم در حال انجام است.

[1] دولتبرچسب ها: 
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